
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 
Мурманской области 

 
 

В целях реализации на территории Мурманской области 
антикоррупционной политики, в связи с созданием Управления по  
реализации антикоррупционной политики Мурманской области 
Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 
25.04.2011 № 210-ПП «О порядке рассмотрения обращений граждан о 
проявлениях коррупции и нарушениях требований к служебному поведению 
в деятельности служащих органов государственной власти Мурманской 
области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 
03.02.2016 № 33-ПП) следующее изменение: 

- в пункте 3 слова «Министерству юстиции Мурманской области 
(Плевако В.И.)» заменить словами «Управлению по реализации 
антикоррупционной политики (Долгов А.Н.)». 

2. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан о 
проявлениях коррупции и нарушениях требований к служебному поведению 
в деятельности служащих органов государственной власти Мурманской 
области, поступающих по электронной почте и телефону доверия, 
утвержденное указанным выше постановлением Правительства Мурманской 
области следующее изменение: 

- в пункте 1.4. слова «Министерством юстиции» заменить словами: 
«Управлением по реализации антикоррупционной политики». 

3. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 
20.02.2018 № 76-ПП «Об утверждении Плана основных мероприятий по 
противодействию коррупции в Мурманской области на 2018 - 2020 годы»  
(в редакции постановления Правительства Мурманской области от 
15.04.2019 № 164-ПП) следующее изменение: 

- в пункте 2 слова «Министерству юстиции Мурманской области 
(Плевако В.И.)» заменить словами «Управлению по реализации 
антикоррупционной политики (Долгов А.Н.)». 



2 
 

4. Внести в План основных мероприятий по противодействию 
коррупции в Мурманской области на 2018 - 2020 годы, утвержденный 
указанным выше постановлением Правительства Мурманской области, 
следующие изменения: 

- по всему тексту (кроме пунктов 3.1.-3.4 раздела 3 Плана) слова 
«Министерство юстиции» заменить словами «Управление по реализации 
антикоррупционной политики». 

5. Внести в постановление Правительства Мурманской области  
от 22.05.2018 № 216-ПП «О реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия» следующее изменение: 

- в пункте 1 слова «министра юстиции» заменить словами «начальника 
Управления по реализации антикоррупционной политики». 

 
 

 
Губернатор 
Мурманской области А. Чибис 
 


